5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	19.08.2015

	с. Тасеево
	№ 526

О создании Комиссии по вопросам социально-экономического развития

Тасеевского района и бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 28.46.48 Устава Тасеевского района и в целях совершенствования системы управления муниципальными финансами Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Комиссию по вопросам социально-экономического развития Тасеевского района и бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее - Комиссия) и утвердить её состав согласно приложению № 1.

2.Утвердить положение о Комиссии по вопросам социально-экономического развития Тасеевского района и бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению № 2.
Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района

О.А. Никаноров
                                                                       Приложение № 1

                                                                             к постановлению администрации
                                                                         Тасеевского района
                                                                         от 19.08.2015 № 526
Состав комиссии по вопросам социально-экономического развития Тасеевского района и бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период

	1.
	Никаноров Олег Анатольевич -
	Глава Тасеевского района,

Председатель комиссии;

	2.
	Северенчук Игорь Иванович -
	первый заместитель Главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Жагурина Людмила Владимировна -
	главный специалист по вопросам экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района,

секретарь комиссии;

	4.

	Зубец Виктор Васильевич  -
	заместитель председателя районного Совета депутатов ( по согласованию);

	5.
	Маковецкая Галина Васильевна -
	заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам;

	6.
	Максак Марина Анатольевна -
	начальник финансового управления администрации Тасеевского района;

	7.
	Щукина Елена Юрьевна -
	и.о. директора МБУ "Юридическое бюро".

                                                                                Приложение № 2

                                                                              к постановлению  администрации
                                                                              Тасеевского района
                                                                              от 19.08.2015 № 526
Положение о комиссии по вопросам социально-экономического развития Тасеевского района и бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период

I. Общие положения.
1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития Тасеевского района и бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом при Главе района, образованным в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, повышения качества подготовки и согласования Прогноза социально-экономического развития Тасеевского района (далее – Прогноз СЭР), муниципальных программ, ведомственных целевых программ, стратегий социально-

экономического развития Тасеевского района, эффективного решения вопросов, связанных с созданием учреждений путем их учреждения, либо присоединения, либо путем изменения типа существующих бюджетных учреждений, утверждением муниципальным учреждениям муниципальных заданий учредителя, а также разработки предложений по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории района с различными формами государственной или муниципальной поддержки.

 2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Красноярского края, законами Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края, нормативно-правовыми актами Тасеевского района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами деятельности Комиссии являются:

рассмотрение вопросов, связанных с составлением проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации Тасеевского района по определению параметров социально-экономического развития района,  разработке Прогноза СЭР, муниципальных программ, ведомственных целевых программ, муниципальных программ, стратегии социально-экономического развития Тасеевского района, решению вопросов, связанных с созданием учреждений путем учреждения, либо их присоединения, либо путем изменения типа существующих бюджетных учреждений, утверждением муниципальным учреждениям муниципальных заданий, а также разработки предложений по организации реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории района с различными формами государственной или муниципальной поддержки.
4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает и одобряет предложения по формированию основных направлений налоговой и бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый период;

б) рассматривает и одобряет сценарные условия функционирования экономики Тасеевского района, основные параметры прогноза и прогноз социально-экономического развития Тасеевского района на очередной финансовый год и плановый период;

в) рассматривает и одобряет основные характеристики проекта районного бюджета, а также проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Тасеевского района;

г) рассматривает предложения по распределению бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств Тасеевского района;

д) рассматривает предложения по определению перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с очередного финансового года или планового периода, а также по представлению концепций и проектов указанных программ на рассмотрение постоянной комиссии Тасеевского районного Совета депутатов, на которую возложено регулирование и координация деятельности в соответствующей сфере муниципального управления;

е) рассматривает предложения по изменению и определению объема бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию муниципальных программ и осуществление бюджетных инвестиций из районного бюджета;

ж) рассматривает не согласованные между субъектами бюджетного планирования вопросы по изменениям ведомственной структуры расходов районного бюджета на очередной финансовый год и первый год планового периода и ведомственной структуры расходов муниципального бюджета на второй год планового периода, расчетам по статьям классификации доходов районного бюджета и источникам финансирования дефицита районного бюджета;

з) рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта районного бюджета;

и) рассматривает Прогноз социально-экономического развития Тасеевского района, организует его обсуждение с общественно-политическими и иными организациями;
к) рассматривает стратегию социально-экономического развития Тасеевского района;

л) рассматривает ведомственные целевые программы и отчеты об их реализации;

м) рассматривает вопросы, связанные с организацией инвестиционных проектов на территории района с различными формами государственной и муниципальной поддержки;

н) рассматривает и принимает решение об утверждении либо об отказе в утверждении предложений о создании учреждений путем их учреждения, либо присоединения, либо путем изменения типа существующих бюджетных учреждений;

о) принимает решение о согласовании либо об отказе в согласовании проектов муниципальных заданий учредителя для муниципальных учреждений;

п) рассматривает краткий отчет о фактическом исполнении муниципального задания учреждениями в отчетном финансовом году.

5. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления района, организаций необходимые для принятия решений документы, материалы и информацию;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов бюджетного планирования по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

в) привлекать в установленном порядке экспертов, консультантов и другие заинтересованные структуры.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами и в 3-дневный срок направляются органам исполнительной власти района и членам Комиссии.

9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов исполнительной власти райолна и других главных администраторов средств районного бюджета.

10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии в части рассмотрения вопросов, связанных с составлением проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, муниципальных программ, ведомственных целевых программ,  осуществляет финансовое управление администрации Тасеевского района, в части разработки Прогноза социально-экономического развития Тасеевского района,  стратегии социально-экономического развития Тасеевского района, рассмотрения вопросов, связанных с созданием учреждений, формированием муниципального задания, утверждением отчета о фактическом исполнении муниципального задания – главный специалист по вопросам экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района.